hanc et supra dictas habeat intentiones, preterea duas habet in hoc libro, unam generalem et aliam specialem: generalem, delectari et communiter prodesse; specialem habet intentionem, sicut in singulis epistolis, aut laudando castum amorem, ut in hac, “Hanc tua P(enelope),” aut uituperando incestum amorem, ut in illa, “Quam nisi tu dederis.” 24. Et bene diuerse epistole diuersas intentiones habent, quia dum quasdam de castitate <laudare>, alias de incesto amore reprehendere proposuit, diuersa intendebat. 25. Materia sua sunt epistole sue, siue eas scribentes, scilicet maritate. 26. Vtilitas uel finalis causa secundum intentiones diuersificantur: uel illicitorum uel stultorum amorum cognitio, uel quomodo aliquem per epistolas sollicitemus, uel quomodo per effectus ipsius castitatis commodum consequamur. 27. Vel finalis causa est ut per commendationem caste amantium ad castos amores nos inuitet. 28. Vel ut uisa utilitate, que ex legitimo amore procedit, uisisque infortuniis uel incommoditatibus que ex illicito et stulto amore proueniunt et stultum et [fol. 14rb30 | Fol] illicitum repellamus et fugiamus et legitimo adhareamus. 29. Ethice subponitur, quia de iusto amore instruit. 30. Sunt quoque tres modi recitandi: exagematicus, dragmaticus, ubi persone introducuntur, misticon uel cinamicticon, ubi introd(ucitu?)r \*\*\*\* et persona loquitur. 31. Iste dragmatico[n] utitur propter quod neque inuocat neque proponit, quod si faceret, exagematico[n] uteretur.

32. In hac uero prima epistola constantia castitatis in Penolope Vlixis uxore quam castimonie exemplum proposuit. 33. Intendit quoque laudare Penolopen, non tantum propter castitatem set etiam propter fidem quam seruabat marito suo Vlixii donec in obsidione Troie permansit, quia dum cetera matrone non expectarent maritos suos saltim per duos annos aut tres, ista per undeuginti annos suum expectabat cum magna castitate, licet multi nobiles et diciores cuperent eam ducere uxorem. 34. Vlixes ytacus dux Grecorum fuit qui ad destruendam Troiam uenerant coniurati, qui prius simulata furia cum aliis ducibus non iuit ad bellum, set cum animalibus disparis nature arauit et salem seuit. 35. Hunc Palimedes Antilocho filio suo in sulco posito reuocatum ad Troiam ire coegit. 36. Qua destructa [fol. 14va30 | fol. 14vb1]

23 delectari] delectare *Huygens*

24 de castitate <laudare> *my supplement*] de castitate <commendare> *Przychocki*

26 aliquem *my correction* : aliquae *T* sollicitemus] sollicitentur *Przychocki*

28 legitimo *T<sup>pc</sup>*: legetimo *T*